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Sammendrag 
 

2D multikanals seismikk, i kombinasjon med brønndata, er i denne studien benyttet for å studere de 

kenozoiske sedimentene i Vøringbassenget. I tillegg til den seismiske studien er fire brønner knyttet 

sammen med det seismiske datasettet, og data fra elleve brønner er benyttet for å danne et bilde av 

variasjonen til den geotermale gradienten i studieområdet. Studien har hatt tre hovedmål: (1) å 

kartlegge de kenozoiske sedimentenhetene i studieområdet med spesielt fokus på de miocene 

avsetningene, (2) å studere kontrollerende faktorer som styrer den diagenetiske omdannelsen av opal A 

til opal CT, samt dannelsen av en diagenetisk bunnsimulerende reflektor (BSR), og (3) å studere 

utbredelsen av det polygonale forkastningssystemet i Vøringbassenget og se på sammenhengen mellom 

sedimenttyper og intensiteten til forkastningene.  

 

Seks regionale sekvensgrenser (reflektor R1-R6) er tolket, og disse avgrenser fem seismostratigrafiske 

enheter: enhet I (yngst) ς enhet V (eldst). To horisonter med begrenset utstrekning (reflektor R3i og R4i) 

er studert, og disse avgrenser totalt fire underenheter: underenhet III.1 (yngst), III.2, IV.1 og IV.2 (eldst). 

I tillegg er en diagenetiske bunn simulerende reflektor (reflektor R7) tolket. Den sedimentære lagrekken 

antas å ha en maksimumsalder på 65.5 millioner år. Lagfølgen indikerer en utvikling fra dypmarine 

hemipelagiske ooze sedimenter i eocene og oligocen, til havstrømsdominerte dypmarine sedimenter i 

perioden fra tidlig miocene til tidlig pliocen. Ved overgangen til sen pliocen dominerer glasiale 

debrisstrømavsetninger Norskemarginen. Opptredenen av flere intervaller med konturittiske 

refleksjonsmønstre i de miocene og tidlig pliocene enhetene tyder på at havstrømmene har påvirket 

avsetningene i Vøringbassenget mer enn man tidligere har trodd.  

 

I denne studien er deformasjonsstrukturer identifisert i opal A-CT grensen, og dermed tolkes det at 

grensen i dag representerer en inaktiv diagenetisk grense. Opal A-CT grensen ble mest sannsynlig inaktiv 

ved midt miocen tid. Det tolkes at opal A-CT grensen var aktiv i Vøringbassenget som et resultat av sterk 

hydrologisk aktivitet forbundet med dannelsen av det polygonale forkastningssystemet. Opal A-CT 

grensen ble mest sannsynlig inaktiv som følge av at den hydrotermale aktiviteten ble redusert etter som 

de fluidholdige sedimentene ble drenert og aktiviteten i det polygonale forkastningssystemet ble 

redusert. 

 

Studien av de polygonale forkastningene viser at det finnes en sammenheng mellom intensiteten til de 

polygonale forkastningene og den totale mektigheten til den studerte miocene sedimentpakken. I 

områder hvor mektigheten til de miocene sedimentene er over 1.2 s (TVT) er det observert høy 

intensitet i det polygonale forkastningssystemet. I områder hvor mektigheten til de miocene 

sedimentene er under 0.4 s (TVT) avtar intensiteten til de polygonale forkastningene betraktelig. 
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Kapittel 1  Introduksjon og målsetning  

Norskemarginen domineres av to større bassengsystemer av kritt alder, Møre- og Vøringbassengene 

(Figurer: 1.1 og 2.1) (Brekke, 2000). I de siste 20 til 30 årene har Norskemarginen vært fokus for stor 

forskningsaktivitet. Årsaken til dette har hovedsakelig vært aktivitet forbundet med utdelingen av 

letelisenser i området til oljeindustrien. Utdelingen av letelisenser startet fra og med 5. konsesjonsrunde 

i 1979 og fortsatte i de senere konsesjonsrundene. Oljeaktiviteten startet først på Haltenterrassen og de 

første brønnene ble boret i 1980, og det første funnet, Midgard, nå del av feltet Åsgård, kom i 1981. 

Oljeaktiviteten i Vøringbassenget kom først skikkelig i gang etter funnet av Luva-feltet nord i 

Vøringbassenget i 1997. I senere tid har gass blitt påvist i Vøringbassenget i Ellidaprospektet i 2003, i 

Stetindprospektet i 2005, og i Gro- og Asterix-prospektene i 2009. Ingen av prospektene i bassenget er 

foreløpig satt i produksjon, og etter en skuffende avgrensningsbrønn i Gro prospektet i 2010 er 

fremtiden til oljeindustrien i Vøringbassenget fortsatt usikker. Oljeaktiviteten i Vøringbassenget har 

imidlertid allerede ført til at flere regionale seismiske studier er foretatt og flere brønner har blitt boret i 

området. 

 

I forbindelse med utviklingen av petroleumsvirksomheten på Norskemarginen ble den geologiske 

kartleggingen av området prioritert og utført av blant andre Oljedirektoratet (OD) (Gabrielsen et al., 

1984; Dalland et al., 1988; Blystad et al., 1995). Den pre-tertiære strukturelle utviklingen av 

Norskemarginen er beskrevet i flere studier (f. eks. Aanstad et al., 1981; Bukovics og Ziegler, 1985; 

Skogseid et al., 1992; Brekke, 2000; Lundin og Doré, 2002; Mjelde et al., 2007), og studier av den 

tertiære strukturelle utviklingen på Norskemarginen, med spesielt fokus på kompresjonskrefter og 

dannelse av sedimentære domer i Vøringbassenget er også gjennomført (f. eks. Vågnes et al., 1998; 

Mosar et al., 2002; Mjelde et al., 2003; Løseth og Henriksen, 2005; Doré et al., 2008). Den norske (og 

engelske) skrivemåten for strukturelle elementer i Vøringbassenget er definert av Blystad et al. (1995). 

 

Ocean Drilling Program (ODP) Leg 104 startet sommeren 1985 på Norskemarginen og brønner ble boret 

på tre ulike lokaliteter (642, 643 og 644). Fokus for undersøkelsen var kartlegging av de sedimentære 

lagrekkene i Vøringbassenget og på Vøringrandhøgda (Fig. 2.1) (Eldholm et al., 1987a; Eldholm et al., 

1989). Etter 1989 har flere seismiske studier av Vøringbassenget blitt gjennomført (Haflidason et al., 

1991; Hjelstuen et al., 1999; Brekke, 2000; Hjelstuen et al., 2004a; Løseth og Henriksen, 2005; Stoker et 

al., 2005b; Eidvin et al., 2007). I 2005 ble ODP Site 642 undersøkt igjen av Integrated Ocean Drilling 
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Program (IODP) Leg 306, da det ble gjennomført temperaturmålinger i kjerne 642E (Harris, 2006; Harris 

og Higgins, 2008). Det er også foretatt studier med fokus på ulike geologiske prosesser som har påvirket 

sedimentene etter avsetning, blant annet utvikling av polygonalforkastninger, fluidmigrasjon og 

gasshydrater (Berndt et al., 2003; Bünz et al., 2003; Stuevold et al., 2003; Gay og Berndt, 2007; Jose et 

al., 2008). I tillegg er to studier med fokus på bunn simulerende reflektorer i Vøringbassenget 

gjennomført (Berndt et al., 2004; Neagu et al., 2010) 

 

Målsettingen med denne masteroppgaven er å øke forståelsen av de geologiske prosessene som har 

vært aktive i forbindelse med avsetning av den miocene Kaifm (Brekke, 2000) i Vøringbassenget på 

Norskemarginen (Fig. 1.1). Dette skal gjøres ved å kartlegge formasjonen, samt formasjonens indre 

strukturer. Formasjonen vil kartlegges gjennom studium og tolkning av 2D multikanals seismikk. De 

seismiske profilene tolkes og visualiseres ved hjelp av tolkningsverktøyet Petrel, slik at regionale kart kan 

genereres av formasjonenes mektighet og relasjon til andre formasjoner i området. Tolkningene vil 

underveis korreleres mot brønnlogger fra brønn 6704/12-1 (Gjallarbrønnen, boret av Saga petroleum i 

1998), med brønnlogger fra brønn 6405/7-1 fra Ellidaprospektet, samt data fra ODP brønnene 644A, 

642B og 642D (Eldholm et al., 1985; Eldholm et al., 1987b).  

 

Det seismiske datasettet benyttet i studien er gjort tilgjengelig av Statoil, TGS-Nopec og Fugro gjennom 

GANS-prosjektet. All brønndata fra brønner i Vøringbassenget som er benyttet i denne masteroppgaven, 

er offentlig tilgjengelig gjennom Oljedirektoratets nettsider (NPD, 2010). Brønndata fra ODP Leg 104 er 

tilgjengelig gjennom publikasjoner fra nettsidene til ODP (www-odp.tamu.edu/publications). 

 

Denne masteroppgaven er en del av GANS-prosjektet (Gas Hydrates on the Norway ς Barents Sea ς 

Svalbard margin) (http://www.uib.no/people/nglbh/GANS). GANS er et UiB ledet NFR-Petromaks 

prosjekt finansiert av Norges forskningsråd og Norwegian Deepwater Program-SEABED III. Det er et 

nasjonalt samarbeidsprosjekt med deltakelse fra: Universitetet i Bergen (UiB), Universitetet i Tromsø 

(UiT), Norsk Geologisk Undersøkelse (NGU), Norsk Geoteknisk Institutt (NGI), SINTEF 

Petroleumsforskning og Volcanic Basin Petroleum Research (VBPR). 

 

Prosjektet har tre fokusområder. Det første er ledet av UiT og NGU, og omhandler geofysisk 

karakterisering og kvantifisering av naturlig forekommende gasshydrater i havbunnen. Målet er å bedre 

forståelsen av de seismiske egenskapene til gasshydrater, og finne ut hvordan man best mulig kan 
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estimere gasshydratvolum ut fra studie av seismiske seksjoner. Det andre fokusområdet, som denne 

masteroppgaven er en del av, går på geologisk og geokjemisk karakterisering og kvantifisering av 

gasshydrater. Det andre fokusområdet er ledet av UiB, NGU og SINTEF, og har som mål å finne ut av 

hvordan gasshydrater kan påvirke det biologiske mangfoldet og det nærliggende sedimentære miljøet. 

Det siste fokusområdet er rettet mot modellering og testing av gasshydratenes reservoaregenskaper. 

Arbeidet er ledet av UiB, NGI, NGU og SINTEF, og målet er å kartlegge hvordan gasshydratene opptrer i 

forbindelse med dannelsen og hvordan de senere bevares. En forståelse av disse prosessene er viktig 

dersom det skal være mulig å utvinne gasshydrater som en sikker og økonomisk gunstig energikilde i 

fremtiden. 

 

Alle forkortelser er definert i teksten. I tillegg finnes en liste over forkortelser bakerst i oppgaven. 

 
Figur 1.1 Batymetrisk kart over Norske-Grønlandshavet med noen av de viktigste strukturelle 
elementene markert (modifisert fra Kandilarov et al., 2008). Lokasjonen til figur 2.1 er markert med rød 
firkant.
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Kapittel 2  Geologisk rammeverk  

Dette kapittelet inneholder en oppsummering av den tektoniske utviklingen til Norskemarginen, fra 

kollapsen av kaledonidene i sen silur, og de følgende rifthendelsene gjennom perm-kritt, frem til 

dannelsen av domstrukturerer i tertiær. Del to av kapittelet inneholder en beskrivelse av de kenozoiske 

sedimentavsetningene i studieområdet, etterfulgt av en kort gjennomgang av den regionale 

oseanografiske og klimatiske utvikling fra miocen og frem til i dag. Siste del av kapittelet inneholder en 

kort gjennomgang av konturitter, polygonale forkastninger og bunnsimulerende reflektorer. 

 

2.1 Regional geologi og tektonisk utvikling  

Vøringbassenget er en stor sedimentær bassengprovins lokalisert sentralt på Norskemarginen mellom 

64 °N ς 68 °N og 2 °E ς 10 °E (Fig. 2.1) (Blystad et al., 1995). Bassenget avgrenses i nordøst av Bivrost 

forkastningssonen og i sørvest av Jan Mayen forkastningssonen. Disse forkastningssonene skiller 

Vøringbassenget fra Vestfjorden- og Ribban-bassengene i nordøst og Mørebassenget og 

Mørerandhøgda i sørvest (Fig. 2.1) (Walker et al., 1997). Nordvest for Vøringbassenget er 

Vøringrandhøgda lokalisert. I sørøst er Trøndelagsplattformen, Haltenterrassen og fastlandet lokalisert 

(Fig. 2.1) (Brekke og Riis, 1987; Blystad et al., 1995). I denne studien studeres et område som strekker 

seg fra nordlige deler av Storeggaskredgropen i sør, og nordover langs Helland-Hansen-hvelvet, samt 

områder innenfor 70 km vest, 75 km nord og omtrent 50 km øst for ryggen (Fig. 2.1). Studieområdet er 

omtrent 55 500 km2 og er lokalisert i sørlige deler av Vøringbassenget. 

 

De viktigste strukturelle elementene for denne studien er: Helland-Hansen-hvelvet (HHA), 

Naglfardomen (ND), Gjallarryggen (GR), Modgunnhvelvet (MA), Vemadomen (VD), Vigridsynklinalen 

(VS), Vøringskrenten (VE) og Vøringrandhøgda (VMH) (Fig. 2.1). Forkortelsene til de strukturelle 

elementene er valgt basert på engelsk stavemåte, hentet fra Blystad et al. (1995), fordi disse 

forkortelsene allerede er etablerte i flere publikasjoner (f. eks. Stuevold et al., 1992; Vågnes et al., 1998; 

Hjelstuen et al., 2005; Rise et al., 2006). 

 

Dagens komplekse strukturelle struktur i Vøringbassenget er et resultat av en kombinasjon av flere 

rifthendelser i perioden fra perm til kritt og aktiv havbunnsspredning gjennom tertiær. I perioden med 

havbunnsspredning har flere forskere foreslått at kompresjonskrefter har virket på hele Norskemarginen 

(Eldholm et al., 1989; Brekke, 2000; Mjelde et al., 2003). 
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Figur 2.1 Et forenklet strukturelt kart av Norskemarginen (modifisert fra Blystad et al., 1995). Lokasjonen 
til figur 2.1 er markert i figur 1.1. Lokasjonen til holocene skred er hentet fra Haflidason et al. (2004).  
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2.1.1 Strukturell utvikling av Norskemarginen og Norske -Grønlandshavet 

Under kollapsen av den kaledonske fjellkjeden gjennom sen silur til tidlig devon ble flere større 

forkastningssystemer utviklet med NØ-SV orientering i det prekambriske grunnfjellet langs området som 

i dag er Norskemarginen. Under riftingen på Norskemarginen i perm ble deler av disse 

forkastningssystemene reaktivert (Aanstad et al., 1981; Brekke, 2000). Riftprosessene er også styrt av 

transverse lineamenter med en NV-SØ orientering og man antar at denne orienteringen følger eldre 

strukturer med lik orientering i det prekambriske grunnfjellet (Brekke, 2000). 

 

Norskemarginen var tektonisk aktiv fra karbon tid og har blitt utsatt for tre dominerende riftepisoder: 

perm-trias, sen jura-tidlig kritt og sen kritt-tidlig tertiær (Bukovics og Ziegler, 1985; Brekke, 2000). Under 

den første rifthendelsen i perm/trias ble horst-graben strukturer dannet i det området som i dag er 

Trøndelagsplattformen. De nedforkastede områdene blir i dag kalt Helgeland- og Froan-bassengene (Fig. 

2.1) (Brekke, 2000). Under riftingen i sen jura flyttet riftbevegelsen seg vestover og Haltenterrassen ble 

rotert og nedforkastet (Fig. 2.1) (Brekke, 2000). I tillegg ble små riftbassenger utviklet over listriske 

normalforkastninger i Vøring- og Mørebassenget (Brekke, 2000). I sen kritt/tidlig tertiær ble Vøring- og 

Mørebassenget utsatt for innsynkning, og dette dannet avsetningsrom for store mengder sedimenter i 

bassengene, mens Trøndelagsplattformen ble stående igjen som en høyde i området (Brekke, 2000). 

 

Mot slutten av kritt beveget Island-mantleplumen seg inn i området mellom Norge og Grønland, og 

dette resulterte i storskala vulkanisme og svekkelse av grunnfjellet. Svekkelsen av grunnfjellet medførte 

akselerasjon av riftbevegelsen (Torsvik et al., 2001; Lundin og Doré, 2002). I siste fase med 

oppsprekkingen av kontinentalskorpen antar man at spredningsområdet lå over havnivå. Den aktive 

vulkanismen medførte at store mengder flodbasalter fløt ut fra ryggen og dekket etter hvert store 

områder (Mutter et al., 1982; Eldholm et al., 1989; Mjelde et al., 2007). Lavaen bygget blant annet opp 

Møre- og Vøringrandhøgda og deler av lavaen fløt inn i bassengene i øst (Eldholm et al., 1989; Skogseid 

et al., 2000). 

 

Riftingen kulminerte i kontinental oppsprekking og aktiv havbunnsspredning for omtrent 57 millioner år 

siden (Fig. 2.2A) (sen paleocen ς tidlig eocen) (Skogseid et al., 2000). I perioden mellom 57-35.5 

millioner år siden forekom spredningen langs Reykjanes-Ægir-Mohnsryggene i Norskehavet og langs 

Labradorryggen i Labradorhavet vest for Grønland (Fig. 2.2A) (Lundin og Doré, 2002). For 35.5 millioner 

år siden (tidlig oligocen) endte havbunnsspredningen i Labradorhavet og Grønland ble en del av den 
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Nordamerikanske platen. I samme periode foregikk en endring i de relative platebevegelsene mellom 

den Nordamerikanske og Eurasiske plate som resulterte i rotasjon av spredningsaksen på omtrent 30° 

mot klokken, fra en NNV-SSØ retning til en NV-SØ retning (Fig. 2.2B) (Lundin og Doré, 2002). Nordøst for 

Reykjanesryggen startet spredning langs Kolbeinseyryggen gradvis ettersom spredningsaktiviteten fra 

Reykjanesryggen bygget seg nordøstover mot Mohnsryggen. I samme periode startet også spredning 

langs Knipovichryggen, sør for Svalbard (Fig. 2.2B). Spredningen langs Knipovichryggen førte etter hvert 

til kommunikasjon mellom Arktiske havområder og Nord-Atlanteren gjennom Framstredet (Lundin og 

Doré, 2002). For omtrent 25 millioner år siden koplet Kolbeinseyryggen seg sammen med Mohnsryggen 

og Ægirryggen døde ut (Fig. 2.2C). Denne hendelsen resulterte i spredningskonfigurasjonen vest for Jan 

Mayen, som fremdeles er aktiv (Fig. 2.2D) (Lundin og Doré, 2002). 

 

2.1.2 Utvikling av domstrukturer i Vøringbassenget  

Seismiske studier av Norskemarginen har avdekket flere domstrukturer. I Vøringbassenget er domene 

ND, VD, MA og HHA identifisert (Fig. 2.1). Domene er hovedsakelig orientert i nord-sør til nordøst-

sørvestlig retning (Mosar et al., 2002; Ramberg et al., 2006). Flere seismiske undersøkelser og 

prøveboringer er foretatt i området, og man antar at domstrukturene er dannet gjennom hele 

kenozoikum (Doré og Lundin, 1996; Vågnes et al., 1998; Lundin og Doré, 2002; Doré et al., 2008). 

Seismisk studie av strukturene har avdekket at domene ikke har blitt utviklet kontinuerlig, men har blitt 

hevet i flere pulser (Lundin og Doré, 2002). Periodene med heving ser ut å være forskjellig på de ulike 

domene, og i tillegg er formen på strukturene ulik. Forskjellen på alder og form kan tyde på at domene 

er dannet av ulike geologiske prosesser (Ramberg et al., 2006). 
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Figur 2.2 Tektonisk utvikling av Norske-Grønlandshavet, med posisjonen til Islandplumen over tid påført 
(posisjoner hentet fra Torsvik et al. (2001)). Figur A-D avbilder perioden fra slutten av kritt (A) frem til 
nåtid (D) (modifisert fra Lundin og Doré, 2002).  
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Flere teorier er fremstilt for å forklare hvordan domstrukturene er dannet (Mjelde et al., 2003). 

Differensiell sedimentær lasting forårsaket av progradasjon av tykke plio-pleistocene avsetninger kan ha 

forsterket flankene på noen, eller alle, domene (Stuevold et al., 1992; Hjelstuen et al., 1996; Kjeldstad et 

al., 2003). Modelleringsforsøk har likevel avslørt at denne mekanismen ikke kan forklare hele relieffet til 

domstrukturene og det er også usannsynlig at kompaksjon som følge av overlagning er hovedprosessen 

bak strukturene (Doré et al., 2008). Det er også foreslått at domstrukturene kan ha blitt dannet som 

følge av kompressive krefter som har virket på Norskemarginen. Flere modeller er foreslått for opphavet 

til disse kreftene (Mjelde et al., 2003). En hypotese er at langt transportert stress, påført den Eurasiske 

platen under orogenesen i Alpene i sør og/eller orogenesen på Vest-Spitsbergen i nord, har ført til 

kompressive krefter på Norskemarginen (Vågnes et al., 1998; Brekke, 2000). Denne prosessen kan 

forklare den episodiske naturen til dannelsen av domstrukturene, men gjør det vanskelig å forklare 

mangelen på domstrukturer i for eksempel den nordlige delen Nordsjøen (Doré et al., 2008). En annen 

hypotese for utvikling av domene er skyvekrefter fra topografiske høyder på havbunnskorpen i Nord-

Atlanteren, som for eksempel den Midt Atlantiske sprederyggen (Doré og Lundin, 1996; Boldreel og 

Andersen, 1998). Problemet med denne hypotesen er at den ikke kan forklare det periodiske 

dannelsesmønsteret til domene (Doré et al., 2008). Doré et al. (2008) foreslår derfor at variasjoner i 

skyvekreftene skapt som følge av endring i magmatisk aktivitet under Islandmarginen bedre kan forklare 

denne periodisiteten.  

 

Når det gjelder lokasjonen til domstrukturene observerte Mjelde et al. (2003) at den krystalline skorpen 

under de tertiære domstrukturene generelt er tykkere enn i området rundt domene. Tykk krystallin 

skorpe er en indikator på svakere litosfære da dette vil medføre at tykkelsen på den sterkere mantel-

litosfæren vil være mindre enn i områder med tynnere krystallin skorpe. Ved moderat kompaksjon av 

jordskorpen kan man forvente at kompaksjonen hovedsakelig vil foregå i svakhetssoner i jordskorpen og 

Mjelde et al. (2003) foreslår dermed at den differensielle kompaksjon av litosfæren kan forklare hvorfor 

strukturene er lokalisert i begrensete områder. Mest sannsynlig har imidlertid dannelsen av 

domstrukturene hatt opphav i flere ulike prosesser som påvirker styrken og orienteringen på 

kompresjonskreftene i ulik grad (Mjelde et al., 2003).  
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2.2 Sedimentavsetninger  

Det stratigrafiske rammeverket på Norskemarginen omfatter fem kenozoiske formasjoner: 

Naustformasjonen (Naustfm) og Kaiformasjonen (Kaifm) i Nordlandsgruppen, Bryggeformasjonen 

(Bryggefm) i Hordalandsgruppen, og Tareformasjonen (Tarefm) og Tangformasjonen (Tangfm) i 

Rogalandgruppen (Fig. 2.3) (Dalland et al., 1988). 

 

Etter oppsprekningen av Norske-Grønlandshavet gjennomgikk Norskemarginen hurtig termal 

innsynkning, som skapte rom for avsetning av mektige sedimentavsetninger (Bukovics og Ziegler, 1985; 

Hjelstuen et al., 2004a). Blystad (1995) studerte regionale seismiske reflektorer i området og 

identifiserte totalt ni regionale reflektorer på Norskemarginen. Disse reflektorene ble også diskutert av 

Brekke (2000). Av de ni regionale reflektorene var seks yngre enn jura alder. Alder til de seismiske 

reflektorene ble fastsatt ved hjelp av brønnkorreleringer og analogstudie på Øst-Grønland (Brekke, 

2000). Det har vært stor diskusjon om den stratigrafiske inndelingen av de tertiære sedimentene på 

Norskemarginen. Blant annet er to ulike stratigrafiske rammeverk utarbeidet (Fig. 2.3). Et av 

rammerverkene er utarbeidet av Løseth og Henriksen (2005) og fastslår at Bryggefm er avsatt fra tidlig 

eocen til midt miocen og på at Kaifm er avsatt etter Midt miocen inkonformiteten (IMio) slik at IMio 

sammenfaller med Bunn Kai inkonformiteten (BKU) (Fig. 2.3). Dette stratigrafiske rammeverket har flere 

støttespillere og har blitt benyttet i flere studier (blant andre Eidvin et al., 2007; Rise et al., 2010; Chand 

et al., In press). Det andre stratigrafiske rammeverket ble etablert av Stoker et al. (2005a) og er 

annerledes fra rammeverket til Løseth og Henriksen (2005) ved at det fastslår at Bryggefm er avsatt fra 

tidlig eocen til sen oligocen og Kaifm er avsatt fra tidlig miocen til sen pliocen. I rammeverket til Stoker 

et al. (2005a) sammenfaller ikke IMio med BKU, men BKU er identifisert som en inkonformitet fra 

overgangen til tidlig miocen. Dermed er Kaifm inndelt i to deler øvre Kaifm avsatt i perioden etter IMio 

og nedre Kaifm avsatt i perioden før IMio. Nedre Kaifm fra Stoker et al. (2005a) sammenfaller dermed 

med øvre Bryggefm fra Løseth og Henriksen (2005). Den stratigrafiske inndelingen av miocen fra Stoker 

et al. (2005a) har også flere støttespillere (Blant andre Hjelstuen et al., 2004a; Bryn et al., 2005b; 

Ceramicola et al., 2005; Forsberg og Locat, 2005; Laberg et al., 2005; Gay og Berndt, 2007) og samsvarer 

med det stratigrafiske rammeverket fra Dalland et al. (1988) som fastslår at Kaifm er avsatt fra tidlig 

miocen til sen pliocen. 
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Figur 2.3 Ulike litostratigrafiske inndelinger av de sedimentære avsetningene på Norskemarginen. 
Litostratigrafi fra eocen til nåtid er modifisert fra Løseth og Henriksen (2005) og fra Stoker et al. (2005a). 
Litostratigrafien fra Løseth og Henriksen (2005) er fra Haltenbanken (i øst) og Vøringbassenget (i vest), 
mens litostratigrafien fra Stoker et al. (2005a) kun er fra Vøringbassenget. Litostratigrafisk inndeling fra 
paleocen er modifisert fra Fjellanger et al. (2005). Alder til tidsperiodene er hentet fra Walker et al. 
(2009). BPia ς Bunn pleistocen inkonformiteten, BNU ς Bunn Naust inkonformiteten, IMio ς Midt miocen 
inkonformiteten, BKU ς Bunn Kai inkonformiteten, IUEoc ς Intra øvre eocen inkonformiteten og BTT ς 
Bunn tertiær inkonformiteten. 
 

Tare- og Tangfm 

Tare- og Tangfm består av dypmarine avsetninger og er avsatt gjennom paleocen (Dalland et al., 1988; 

Fjellanger et al., 2005). Tangfm er avsatt i tidlig og midt paleocen, mens Tarefm er avsatt i sen paleocen 

(Dalland et al., 1988; Fjellanger et al., 2005). Formasjonene består hovedsakelig av mørkegrå til brune 

leirsteiner med enkelte tynne lag av sandstein. Tangfm inneholder også enkelte tynne lag med kalkstein, 
















































































































































































































































































